
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пристеньская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09 февраля 2024 года                                                                                         № 13 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку 14 февраля 2024 года 

в МБОУ «Пристеньская ООШ» 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования , утвержденным приказом 

министерства просвещения РФ и Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки от 04 апреля 2023 года № 232/551, рекомендациями по организации и проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 2024 году,  направленными письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2023 года № 

04-339 , Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории 

Белгородской области в 2024 году, утвержденным приказом министерства  образования 

Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 3909, в целях допуска к государственной 

итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования на территории Белгородской области в 2024 году, во исполнении приказа 

Министерства образования Белгородской области № 303 от 07 февраля 2024 года 

Приказываю:  

1. Назначить ответственным за организованное проведение итогового  собеседования 

14 февраля 2024 года в соответствии с Порядком проведения заместителя 

директора Шумай Инну Ильиничну. 

2. Заместителю директора Шумай И.И.: 

2.1. скорректировать учебное расписание в МБОУ «Пристеньская ООШ» в день 

проведения итогового собеседования. 

      2.2. обеспечить изолированность учебных кабинетов, задействованных в проведении 

итогового собеседования. 

      2.3. обеспечить получение из ОМСУ КИМ итогового собеседования с соблюдением 

мер информационной безопасности 14 февраля 2024 года не ранее 07:30. 

      2.4.  обеспечить отправку в ОМСУ бланков итогового собеседования, распечатанных 

вариантов КИМ, форм отчетности по проведенному итоговому собеседованию, файлов с 

аудиозаписями ответов участников итогового собеседования до 16:00 14 февраля 2024 

года. 

     2.5. обеспечить отправку в ОМСУ материалов видеонаблюдения итогового 

собеседования из аудиторий проведения до 15 февраля 2024 года. 

     2.6. обеспечить выдачу участникам итогового собеседования уведомлений  о 

регистрации на итоговое собеседование со штампом ОУ под подпись. 

      2.7. ознакомить под подпись сотрудников ОУ, привлекаемых в качестве членов 

комиссий по проведению и проверке итогового собеседования с настоящим приказом. 

     2.8. обеспечить ознакомление под подпись участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) с результатами итогового собеседования 26 февраля 

2024 года. 

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Пристеньская ООШ»:                         Е.В.Бабенко 

 



С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

   

   

   

   

   

 


